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Spørgsmål nr. 181 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, i hvilket omfang der undervises i 

politimæssig efterforskning på den nye toårige politigrundud-

dannelse sammenlignet med den treårige professionsbachelor-

uddannelse, der nu er under afvikling, og i hvilket omfang der 

indgår praktik i en af politiets efterforskningsafdelinger på de to 

uddannelser?” 
 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at der fortsat er fokus 
på efterforskning på politiets basisuddannelse.  
 
En politistuderende vil på politiets 2-årige basisuddannelse på 
semester 1 og 3 i tre fulde temauger blive undervist i efterforsk-
ningsøvelser, kriminalteknik/sporsikring, afhøringsteknikker 
mv. Der er desuden en yderligere temadag på semester 3 om 
afhøring. Endvidere undervises der i efterforskning i forbindelse 
med rapportudarbejdelse, herunder med udarbejdelse af en så-
kaldt efterforskningsdisponeringsrapport, hvor de studerende 
beskriver efterforskningstiltag og -overvejelser i sager.   
  
Omfanget af undervisningstimer til uddannelse i efterforskning 
på de teoretiske skolemoduler på den 2-årige basisuddannelse er 
på et niveau svarende til omfanget på bacheloruddannelsen. Der 
sker endvidere undervisning på praktikmoduler under basisud-
dannelsen. De enkelte politikredse har organiseret efterforsk-
ningsarbejdet forskelligt, hvorfor nogle studerende på semester 
2 (praktik) arbejder med efterforskning i etablerede efterforsk-
ningsafdelinger, mens andre arbejder med efterforskning i andre 
afdelinger.  
 
I forbindelse med omlæggelsen fra den 3-årige bacheloruddan-
nelse til den 2-årige basisuddannelse er der nu et krav om mini-
mum fire ugers praktisk efterforskning med et øget fokus på 
sagsbehandling på semester 2 (praktik), hvor der på bachelorud-
dannelsen var krav om minimum 10 ugers praktisk efterforsk-
ning på modul 4 (praktik).  
 
Rigspolitiet kan afslutningsvis oplyse, at Rigspolitiet har stort 
fokus på, at alle kompetenceudviklingsaktiviteter har den nød-
vendige relevans og kvalitet med henblik på, at politifaglige 
medarbejdere har de kompetencer, der er nødvendige for at 
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kunne løse deres opgaver og udføre deres funktioner under hen-
syn til udviklingen i og sammensætningen af politiets samlede 
opgaveportefølje. 
 
Politiet har i den anledning iværksat implementeringen af et ny-
udviklet karriereprogram for polititjenestemænd. Som led i dette 
program vil der i 2018 blive påbegyndt en yderligere systemati-
sering af de eksisterende efter- og videreuddannelsesmuligheder 
for polititjenestemænd med det formål at skabe målrettede og 
sammenhængende efter- og videreuddannelsesprogrammer in-
den for de forskellige politifaglige funktioner og opgaveområ-
der, herunder også efterforskningsområdet. 
 
Der bliver endvidere i begyndelsen af 2018 lanceret et nyt Poli-
tifagligt Træningsprogram. Træningsprogrammet vil give alle 
politikredse de samme rammer for at opdatere centrale politifag-
lige færdigheder og dermed bidrage til at fastholde en høj ope-
rativ parathed med relevans for politiets opgaveløsning. Der er 
også efterforskningsrelaterede elementer inkluderet i trænings-
programmet, som vil være obligatorisk for en stor del af politi-
tjenestemændene, herunder de politistuderende, som er de før-
ste, der færdiggør den nye basisuddannelse pr. 1. februar 2018.” 
 

 

 

 


